
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022
Processo Administrativo Nº 002981/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALEX SANDRE CASAGRANDE HANSTENREITER

Data de Publicação: 21/09/2022 15:22:23

03/10/2022 17:06:10    CADASTRO DE PROPOSTA    STREET AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI

04/10/2022 10:22:43    CADASTRO DE PROPOSTA    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA

04/10/2022 10:30:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA

04/10/2022 11:26:45    CADASTRO DE PROPOSTA    GHIA PNEUS LTDA

04/10/2022 12:56:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GHIA PNEUS LTDA

04/10/2022 15:55:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ALEX SANDRE CASAGRANDE HANSTENREITER) foi substituído pela autoridade do promotor. 
MARCELO RIGO MAGNAGO assume suas atribuições.
04/10/2022 15:58:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (MARCELO RIGO MAGNAGO) foi substituído pela autoridade do promotor. ALEX SANDRE 
CASAGRANDE HANSTENREITER assume suas atribuições.
04/10/2022 16:32:45    CADASTRO DE PROPOSTA    XAP COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP

04/10/2022 16:33:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    XAP COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP

04/10/2022 16:38:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    STREET AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI

04/10/2022 17:28:12    CADASTRO DE PROPOSTA    JN PNEUS LTDA

04/10/2022 17:33:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JN PNEUS LTDA

04/10/2022 18:55:37    CADASTRO DE PROPOSTA    CPX DISTRIBUIDORA S/A

04/10/2022 19:11:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CPX DISTRIBUIDORA S/A

04/10/2022 20:11:17    CADASTRO DE PROPOSTA    MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

05/10/2022 05:02:08    CADASTRO DE PROPOSTA    TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE PENUS, PECAS E ACESSORIOS 
AUTOMOTIVOS LTDA05/10/2022 05:35:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE PENUS, PECAS E ACESSORIOS

05/10/2022 07:47:54    CADASTRO DE PROPOSTA    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP

05/10/2022 09:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
05/10/2022 09:01:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 039/2022
05/10/2022 09:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 22/09/2022, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 04, 
no Diário Oficial dos Municípios, página 280, edição n° 2108.

O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 

05/10/2022 09:02:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote, conforme edital. 
05/10/2022 09:02:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO aos itens 14.2 a 14.4 do edital - CADASTRO RESERVA. De suma importância!!!
05/10/2022 09:03:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.5.4 - Durante a sessão pública de disputa de preços (lances), o Pregoeiro poderá, a seu critério - quando da existência de mais de 
um lote - adotar a disputa de lotes simultâneos na sala de disputa (multilotes/multisalas), quando poderão ser realizados, numa única 
sessão de disputa, vários lotes de forma simultânea, até o limite de 15 (quinze) lotes.
05/10/2022 09:03:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 65Gerado em: 05/10/2022 10:50:13

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA  048 39.859.999/0001-64 110,00 35,00 Sim

2 GHIA PNEUS LTDA  024 44.781.209/0001-05 110,00 42,00 Sim

3 STREET AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI  051 39.483.895/0001-06 110,25 72,50 Sim

4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  042 04.996.318/0001-25 110,00 110,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

21/09/2022 15:22:22    PUBLICADO    

22/09/2022 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2022 09:04:44    DISPUTA    

05/10/2022 09:04:44    LANCE    MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 110,00

05/10/2022 09:04:44    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 048) 110,00

05/10/2022 09:04:44    LANCE    STREET AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 110,25

05/10/2022 09:04:44    LANCE    GHIA PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 024) 110,00

05/10/2022 09:05:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!

05/10/2022 09:05:25    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 048) 100,00

05/10/2022 09:05:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão 
é de inteira responsabilidade de cada licitante.

05/10/2022 09:07:01    LANCE    STREET AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 99,00

05/10/2022 09:08:38    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 048) 98,00

05/10/2022 09:09:01    LANCE    STREET AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 97,00

05/10/2022 09:09:07    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 048) 90,00

05/10/2022 09:09:22    LANCE    STREET AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 80,00

05/10/2022 09:09:30    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 048) 75,00

05/10/2022 09:09:40    LANCE    STREET AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 72,50

05/10/2022 09:10:02    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 048) 70,00

05/10/2022 09:13:30    LANCE    GHIA PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 024) 65,00

05/10/2022 09:13:30    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/10/2022 09:14:18    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 048) 64,00

05/10/2022 09:14:49    LANCE    GHIA PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 024) 60,00

05/10/2022 09:14:56    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 048) 59,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
EXCLUSIVO - CAMARA DE AR 110/90-17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 62 Unidade: UN
Descrição: CAMARA DE AR 110/90-17
Quantidade: 2 Valor Unit.: 35,00 Valor Total: 70,00

Marca: JABUTI Modelo: TR4

2 de 65Gerado em: 05/10/2022 10:50:13

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



05/10/2022 09:16:42    LANCE    GHIA PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 024) 50,00

05/10/2022 09:16:48    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 048) 49,00

05/10/2022 09:17:03    LANCE    GHIA PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 024) 45,00

05/10/2022 09:17:13    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 048) 44,00

05/10/2022 09:19:03    LANCE    GHIA PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 024) 42,00

05/10/2022 09:19:13    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 048) 35,00

05/10/2022 09:21:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA

05/10/2022 09:21:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

05/10/2022 09:21:13    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA  023 39.859.999/0001-64 581,00 160,00 Sim

2 XAP COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO  006 09.072.808/0001-59 163,52 163,52 Sim

3 BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP  037 28.037.591/0001-90 580,00 550,00 Sim

4 GHIA PNEUS LTDA  028 44.781.209/0001-05 581,00 581,00 Sim

5 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  018 04.996.318/0001-25 581,00 581,00 Sim

6 STREET AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI  076 39.483.895/0001-06 581,33 581,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

21/09/2022 15:22:22    PUBLICADO    

22/09/2022 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2022 09:08:14    DISPUTA    

05/10/2022 09:08:14    LANCE    STREET AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 076) 581,33

05/10/2022 09:08:14    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 023) 581,00

05/10/2022 09:08:14    LANCE    GHIA PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 028) 581,00

05/10/2022 09:08:14    LANCE    XAP COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP 163,52

05/10/2022 09:08:14    LANCE    MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 581,00

05/10/2022 09:08:14    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 037) 580,00

05/10/2022 09:08:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!

05/10/2022 09:08:26    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 023) 160,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
EXCLUSIVO - CAMARA DE AR 12.4-24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 58 Unidade: UN
Descrição: CAMARA DE AR 12.4-24
Quantidade: 8 Valor Unit.: 160,00 Valor Total: 1.280,00

Marca: JABUTI Modelo: TR218A

3 de 65Gerado em: 05/10/2022 10:50:13

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES


